
Obecní úřad Litohlavy, Litohlavy 64, 337 01, Rokycany 1, datová schránka 85bbrfr 

Obecně závazná vyhláška obce Litohlavy 

č. 2/2023 

o nočním klidu  

 
 

Zastupitelstvo obce Litohlavy se na svém zasedáni dne 16. 3. 2023 usnesením č. 63 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen "vyhláška").  
 

Čl. 1 
 

Předmět 
 

 Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.  
 

Čl. 2 
 

Doba nočního klidu  
 
 Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny1.  
 

Čl. 3 
  

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 
 Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována, je uvedeno v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 
 Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v bodech 2) a 3) přílohy č. 1 vyhlášky 
bude zveřejněna obecním úřadem na webových stránkách obce, informační desce obecního úřadu, 
případně vyhlášeny obecním rozhlasem minimálně 5 dnů před datem konání.  
 

Čl. 4 
 

Sankce 
 

Při porušení ustanovení čl. 2 a čl. 3 této vyhlášky bude s přestupcem zahájeno správní řízení 
o přestupku v souladu se zákonem č. 250/2019 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
vedené místně a věcně příslušným správním orgánem a to na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků.2 
 

Čl. 5 
 

Zrušovací ustanovení  
 
 Dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se ruší obecně závazná vyhláška 
č. 1/2017, o nočním klidu, ze dne 16. 3. 2017.  

 
 

 
1 Dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: "Dobou nočního klidu se rozumí doba od 

dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecné závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo 
obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 
nočního klidu dodržována 
2 Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřena na základě Usnesení č. 14316 Rady města 

Rokycan ze dne 15. 3. 2021 a Usnesení Zastupitelstva obce Litohlavy č. 202/2021 ze dne 16. 12. 2021. 



Obecní úřad Litohlavy, Litohlavy 64, 337 01, Rokycany 1, datová schránka 85bbrfr 

Čl. 6 
 

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení3.  
 

 
Šárka Pražská v. r.  

 

místostarostka 

 
Ing. Milan Preťo v. r.  

 

starosta 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne:  
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

  

 
3 viz ust. §2 odst. 1) - 5) zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů 



Obecní úřad Litohlavy, Litohlavy 64, 337 01, Rokycany 1, datová schránka 85bbrfr 

Příloha 1 Obecně závazné vyhlášky obce Litohlavy č. 2/2023, o nočním klidu 
 
1) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujícím případu: 
– v noci z 31 prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 
  
2) Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
 
a) v noci ze dne 30. dubna na 1. května u příležitosti "Pálení čarodějnic a oslav máje" ve sportovním 
areálu TJ Litohlavy z.s., 
  
b) v noci ze soboty na neděli v době konání akce ATV Club Litohlavy z.s. s hudební produkcí, konané 
jedenkrát ročně v měsíci květnu a září – na veřejném prostranství „Lomeček“ a ve sportovním areálu 
TJ Litohlavy z.s., 
  
c) v noci ze soboty na neděli v době konání tradiční akce "Vršíčková pouť", spojená s hudební produkcí 
konané jedenkrát ročně v prvním víkendu v měsíci červenci – na veřejném prostranství „Lomeček“ 
a ve sportovním areálu TJ Litohlavy z.s., 
  
d) v noci ze soboty na neděli v době konání tradiční akce "Rozloučení s prázdninami", konané jedenkrát 
ročně v měsíci srpnu – na veřejném prostranství „Lomeček“ a ve sportovním areálu TJ Litohlavy z.s., 


